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2023 (139)                                                                                                    czwartek, 20 lipca 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! DZIŚ MOŻLIWE BURZE Z GRADEM  

Synoptycy ostrzegają dziś przed burzami z gradem. Ostrzeżenie 

obowiązuje od godz. 11.00 do 20.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MŁODZIEŻOWY OŚRODEK W ŁUCZANOWICACH: WYBRANO WYKONAWCĘ 

Z siedmiu ofert, które wpłynęły w drugim przetargu na opracowanie 

dokumentacji projektowej i wykonanie robót budowlanych budynku 

Młodzieżowego Ośrodka w nowohuckich Łuczanowicach (dzielnica XVII 

Wzgórza Krzesławickie) najkorzystniejsza okazała się propozycja firmy 

SOLSTAR HOMES Sp. z o.o. Podpisanie umowy z wykonawcą nastąpi na 

początku sierpnia. Wartość kontraktu to 3 574 400,00 zł brutto. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODPOCZNIJ NA PLACU WOLNICA 

Plac Wolnica stał się jeszcze bardziej przyjazną przestrzenią do 

odpoczynku. Pojawiły się tam 32 nowe wygodne miejsca do siedzenia. To 16 

eleganckich dwumetrowych ławek, na których zmieści się większa grupa i 16 

pojedynczych krzeseł. Część z nich zastąpiła zniszczone już i nieatrakcyjne 

miejsca do siedzenia na kamiennych donicach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WARSZAWA DOŁĄCZA DO MIĘDZYNARODOWEJ SIECI MIAST 

SCHRONIENIA ICORN 

Do Międzynarodowej Sieci Miast Schronienia ICORN, dołączyła właśnie 

Warszawa. To efekt kilkuletnich starań, w które zaangażowane było również 

nasze miasto. To  także wynik współpracy i działań skoncentrowanych na 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273218,26,komunikat,dzis_mozliwe_burze_z_gradem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273632,26,komunikat,wykonawca_osrodka_mlodziezowego_w_luczanowicach_wybrany.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273640,2163,komunikat,odpocznij_na_placu_wolnica.html
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rozszerzaniu sieci zapewniającej bezpieczny azyl twórcom i obrońcom praw 

człowieka, którzy nie mogą swobodnie żyć i tworzyć we własnych krajach.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! POWSTAJE PLACÓWKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA DLA DZIECI Z 

UKRAINY 

W związku z wybuchem wojny w Ukrainie i napływem uchodźców, w tym 

dzieci pozbawionych opieki, Kraków uruchomił zbiórkę na utworzenie placówki 

opiekuńczo-wychowawczej. We wrześniu zeszłego roku z zebranych środków 

zakupiono na ten cel nieruchomość przy ul. Moczydło 12. Właśnie zakończył się 

pierwszy etap jej modernizacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZNAMY WYNIKI REKRUTACJI DO KRAKOWSKICH LICEÓW, TECHNIKÓW I 

SZKÓŁ BRANŻOWYCH 

Uczniowie poznali właśnie wyniki rekrutacji do szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez miasto. W sumie w rekrutacji dla 8 977 absolwentów 

krakowskich szkół podstawowych przygotowano aż 11 486 miejsc. 

Największym zainteresowaniem cieszyły się klasy licealne z rozszerzoną 

matematyką, geografią i językiem angielskim, a w przypadku techników – 

kształcące przyszłych programistów i logistyków. Przed uczniami potwierdzanie 

chęci przyjęcia do szkół. Na tych, którym się nie udało, czekają wolne miejsca w 

rekrutacji uzupełniającej. Rozpocznie się ona 28 lipca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „PRZEDSIĘBIORCZE KRAKOWIANKI” NAGRODZONE!  

Program „Przedsiębiorcze Krakowianki” otrzymał drugie miejsce na 

etapie krajowym konkursu Europejskie Nagrody Promocji Przedsiębiorczości 

2023 (EEPA 2023) i został zakwalifikowany do etapu europejskiego EEPA 2023! 

Nagroda to inicjatywa Komisji Europejskiej, Dyrekcji Generalnej ds. Rynku 

Wewnętrznego, Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP. Konkurs EEPA jest 

wyróżnieniem najlepszych inicjatyw w dziedzinie przedsiębiorczości w Europie. 

Konkurs jest adresowany do władz krajowych, regionalnych lub lokalnych bądź 

partnerstw publiczno-prywatnych, a także do MŚP.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PONAD 18 000 OSÓB WZIĘŁO UDZIAŁ W KRAKOWSKIEJ NOCY JAZZU 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273611,29,komunikat,warszawa_dolacza_do_miedzynarodowej_sieci_miast_schronienia_icorn.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273512,29,komunikat,powstaje_placowka_opiekunczo-wychowawcza_dla_dzieci_z_ukrainy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273617,34,komunikat,znamy_wyniki_rekrutacji_do_krakowskich_liceow__technikow_i_szkol_branzowych_.html
https://rownosc.krakow.pl/aktualnosci/273603,2295,komunikat,__przedsiebiorcze_krakowianki__nagrodzone_.html
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Tegoroczna 16. edycja Nocy Jazzu zgromadziła ponad 18 000, które 

słuchały koncertów zorganizowanych w różnych punktach miasta: na Małym 

Rynku, na dziedzińcu Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, w 

ogrodach Dworku Białoprądnickiego, przy Nowohuckim Centrum Kultury, w 

mistrzejowickim MDK im. A. Bursy, w Filharmonii Krakowskiej i oczywiście 

także w krakowskich klubach.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! O MIESZKAŃCACH W ZABYTKOWYM CENTRUM KRAKOWA 

Kto jest mieszkańcem historycznego centrum i jaka jest jego relacja z 

miejscem światowego dziedzictwa, a także o codziennym funkcjonowaniu 

krakowian w zabytkowej przestrzeni naszego miasta, rozmawiali uczestnicy 

trzeciego spotkania z cyklu Kraków Heritage Lab pt. „Światowe dziedzictwo – 

dziedzictwo (się) zmienia!”. Tematyka wydarzenia korespondowała z 

podsumowaniem prac nad dokumentem „Wytyczne do zarządzania 

historycznym centrum Krakowa, miejscem światowego dziedzictwa UNESCO na 

lata 2023–2035”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GOLEC UORKIESTRA, BLUE CAFÉ W KOLEJNYM WAKACYJNYM POCIĄGU 

„DAJ SIĘ UGOŚCIĆ!”! 

Kraków i Małopolska w te wakacje po prostu przyciągają – piękne 

krajobrazy, smaczna kuchnia oraz niemal nieskończona ilość atrakcji. Wiele 

atrakcji czeka także na podróżujących kolejnym pociągiem „Daj się ugościć”, 

który już po raz trzeci będzie mknął przez Polskę. Stacja początkowa: Poznań 

Główny. Stacja końcowa: Zator Park Rozrywki, gdzie zlokalizowana jest 

EnergyLandia – największy park rozrywki w Polsce. Na pokładzie pociągu Golec 

uOrkiestra, Blue Café, Katarzyna Bosacka oraz… atrakcje zachodniej Małopolski. 

W wagonach i na peronach będzie można również doświadczyć magii, 

spróbować regionalnych potraw oraz zobaczyć widowiskowe pokazy tańca czy 

wziąć udział w treningu. Wakacyjny pociąg ruszy z Poznania w sobotę, 22 lipca, 

punktualnie o 8.35. Przejazd będzie na żywo relacjonowany w RMF FM. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE SACRUM PROFANUM 2023 

Przedstawiamy program wydarzeń towarzyszących 21. edycji Sacrum 

Profanum. W paśmie wydarzeń głównych usłyszymy topowych artystów muzyki 

nowej: Matsa Gustafssona, Nielsa Rønsholdta, Mary Halvorson i wielu innych. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273638,33,komunikat,ponad_18_tys__osob_wzielo_udzial_w_krakowskiej_nocy_jazzu.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/_krakowheritage/273627,2135,komunikat,o_mieszkancach_w_zabytkowym_centrum_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273647,33,komunikat,golec_uorkiestra__blue_cafe_w_kolejnym_wakacyjnym_pociagu__daj_sie_ugoscic___.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                            czwartek, 20 lipca 2023 r. 

 

 

 

4 

Będziemy poruszać się po multiwersum eksperymentów. Zajrzymy do świata 

ambientu, jazzu, minimalizmu, improwizacji, folku, a nawet… country. Jest w 

czym wybierać, a to nie koniec atrakcji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! FESTIWAL MŁODYCH TWÓRCÓW: CZAS NA TWÓJ PROJEKT 

FOTOGRAFICZNY! 

Marzących o prezentacji swojej twórczości miłośników fotografii w wieku 

13-26 lat, którzy mieszkają, uczą się lub pracują w Krakowie miasto zaprasza 

do udziału w Festiwalu Młodych Twórców. Zaplanowanym na październik 

festiwalowym prezentacjom prac artystycznych będą towarzyszyć wydarzenia 

edukacyjne: warsztaty, wykłady i happeningi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WAKACJE W MUZEUM INŻYNIERII I TECHNIKI 

Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie zaprasza dzieci na wakacyjne 

zajęcia, które odbywać się będą w siedzibie głównej – w Zajezdni przy ul. św. 

Wawrzyńca 15 oraz w oddziale Ogród Doświadczeń im. St. Lema przy Al. Pokoju 

68. Każdy dzień tygodnia od 24 lipca do 4 sierpnia poświęcony będzie innej 

tematyce. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZA FESTIWAL „WAWEL O ZMIERZCHU" 

Już od 4 do 13 sierpnia na wzgórzu wawelskim po raz szesnasty będzie 

królować muzyka! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W PAŹDZIERNIKU KRAKOWSKI „ŚNIEG” POJAWI SIĘ W PAŃSTWIE 

ŚRODKA 

„Śnieg” w reżyserii Bartosza Szydłowskiego to pierwsza polska adaptacja 

najsłynniejszej powieści Orhana Pamuka – tureckiego noblisty, który pod koniec 

maja odwiedził Polskę. Od premiery spektaklu mijają niemal dwa lata. W tym 

czasie potwierdził on swój status jednego z najważniejszych teatralnych 

wydarzeń ostatnich sezonów. Po pokazach w sześciu polskich miastach oraz na 

czterech krajowych festiwalach, a także zagranicznym pokazie w Rumuniii na 

Festivalul Național de Teatru w Bukareszcie, nadszedł czas na przekroczenie 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273646,33,komunikat,wydarzenia_towarzyszace_sacrum_profanum_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273639,33,komunikat,festiwal_mlodych_tworcow__czas_na_twoj_projekt_fotograficzny_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273613,33,komunikat,wakacje_w_muzeum_inzynierii_i_techniki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273641,33,komunikat,rusza_festiwal__wawel_o_zmierzchu_.html
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granic kontynentu – już w październiku „Śnieg” zostanie zaprezentowany na 

Festiwalu Teatralnym w Wuzhen w Chinach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRENUJ W KRAKOWIE! 22 LIPCA ZAJĘCIA BIEGOWE PRZY BŁONIACH I 

NORDIC WALKING NA ZAKRZÓWKU  

W najbliższą sobotę dorosłych zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia w 

ramach tegorocznej edycji prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. 22 lipca odbędą się 

zajęcia: „Biegaj w Krakowie!” przy Błoniach Krakowskich (zbiórka o godz. 10.00 

przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego 

Cracovia) i nordic walking „Chodźże z nami!” na Zakrzówku (zbiórka o godz. 

9.00 na skrzyżowaniu ulic Twardowskiego, Wyłom i Salezjańskiej). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPIECZNA SZKOŁA KROKODYLKA TIRKA W PARKU JORDANA  

W sobotę, 22 lipca „Bezpieczna Szkoła Krokodylka Tirka” wyruszy w 

wakacyjną trasę. Pierwszym przystankiem będzie Park Jordana. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JEDŹ I POMAGAJ! ZAPRASZAMY NA ROWEROWY FUN RIDE 2023 

6 sierpnia od 9.00 do 18.00 zapraszamy na FUN RIDE 2023 – pierwsze 

charytatywne wydarzenie rowerowe, które będzie polegało na przejeździe 

krakowskimi oraz podkrakowskimi trasami wraz z zaliczaniem punktów 

orientacyjnych – bez pomiaru czasu, to nie wyścig! Start i meta oraz baza 

imprezy zlokalizowane zostaną na terenie Kolejowego Klubu Wodnego 1929 

przy ul. Księcia Józefa 24a w Krakowie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! X MIĘDZYNARODOWE SENIORALIA W KRAKOWIE 

W tym roku już po raz dziesiąty Stowarzyszenie Manko – Głos Seniora 

organizuje X Międzynarodowe Senioralia w Krakowie, które odbędą się 1 

września. Wydarzenie to ma na celu kształtowanie i utrwalanie wśród seniorów 

postawy aktywnego obywatela, a także integrowanie ich poprzez budowanie 

świadomości ekonomicznej, prawnej, związanej z bezpieczeństwem oraz 

prozdrowotnej osób 60+. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273631,33,komunikat,w_pazdzierniku_krakowski__snieg__pojawi_sie_w_panstwie_srodka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273612,202,komunikat,trenuj_w_krakowie__22_lipca_zajecia_biegowe_przy_bloniach_i_nordic_walking_na_zakrzowku.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/273619,2318,komunikat,bezpieczna_szkola_krokodylka_tirka_w_parku_jordana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273618,202,komunikat,jedz_i_pomagaj__zapraszamy_na_rowerowy_fun_ride_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273615,29,komunikat,x_miedzynarodowe_senioralia_w_krakowie.html
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NOWE! DZIEŃ OTWARTY NOTARIATU 

Dzień Otwarty Notariatu jest jedną z ważniejszych inicjatyw samorządu 

notarialnego. Tegoroczna edycja odbędzie się 18 listopada, w godz. 10.00-16.00 

w formie hybrydowej. W formie stacjonarnej w Międzynarodowym Centrum 

Kultury (Rynek Główny 25). W formie online: w indywidualnych rozmowach 

prowadzonych telefonicznie – dla Krakowa i okolic pod numerem telefonu 

stacjonarnego, który zostanie podany na plakatach, na czacie i w trakcie 

transmisji prowadzonej na żywo na profilu Porozmawiaj z Notariuszem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYBIERZ MIEJSCE PRZYJAZNE RODZINOM Z DZIEĆMI I ZGŁOŚ JE W PLEBISCYCIE 

Zapewne masz ulubioną restaurację, centrum sportu lub twórczych 

działań, gdzie zabierasz swoją rodzinę. A może znasz miejsca, które ze względu 

komfort i atmosferę są uwielbiane przez dzieci? Zgłoś je do udziału w 5. edycji 

plebiscytu „Miejsce przyjazne rodzinom z dziećmi". Można to zrobić do 31 lipca 

– wystarczy wypełnić formularz online. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„LUSTRO CZYNSZOWE” – ZŁÓŻ FORMULARZ DO 31 LIPCA 

Przypominamy zarządcom nieruchomości o obowiązku przekazania 

danych dotyczących czynszów najmu mieszkań, które nie należą do publicznego 

zasobu. Formularz z danymi za I półrocze 2023 r. należy złożyć do 31 lipca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! FUNKCJONOWANIE LINII SEZONOWYCH PODCZAS NAJBLIŻSZEGO 

WEEKENDU  

W najbliższy weekend 22 i 23 lipca będą realizowane dodatkowe kursy 

dla linii 100, 101 i 134 oraz będą kursować linie 352, 427, 434, 497, LR0 i LR2. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIEDZIELA Z KRAKOWSKĄ LINIĄ MUZEALNĄ 

W najbliższą niedzielę, 23 lipca, na linię 0 wyjedzie warszawsko-

poznański skład N+ND #607+436. Dodatkowo kursować będzie autobusowa 

https://www.facebook.com/porozmawiajznotariuszem
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273633,29,komunikat,dzien_otwarty_notariatu.html
https://kkr.krakow.pl/start/230998,artykul,ankieta_plebiscyt_miejsce_przyjazne_rodzinom_z_dziecmi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272212,29,komunikat,wybierz_miejsce_przyjazne_rodzinom_z_dziecmi_i_zglos_je_w_plebiscycie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273213,29,komunikat,_lustro_czynszowe____zloz_formularz_do_31_lipca.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273634,26,komunikat,funkcjonowanie_linii_sezonowych_podczas_najblizszego_weekendu.html
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pospieszna linia 538, która będzie już trzecią okazją do obejrzenia zajezdni z 

okien pojazdu. Tym razem będzie to zajezdnia autobusowa Bieńczyce, przez 

którą będzie wiódł każdy kurs w obu kierunkach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 100 LAT OD PIERWSZEGO WYJAZDU AUTOBUSU NA LINIĘ W KRAKOWIE 

Dzisiaj, 20 lipca, mija dokładnie 100 lat od pierwszego wyjazdu autobusu 

na linię, którą miejska spółka uruchomiła testowo z Salwatora do Woli 

Justowskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA BUDOWA UKŁADU DROGOWEGO W REJONIE CENTRALNEJ I 

WOŹNICÓW 

Od maja trwają prace na sięgaczu ul. Centralnej realizowane przez 

inwestora prywatnego (w ramach art. 16 ustawy o drogach publicznych). W 

związku z przystąpieniem do kolejnego etapu robót, wprowadzone zostaną 

zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NAPRAWA TOROWISKA NA LIMANOWSKIEGO  

Dziś i jutro, 20–21 lipca, w związku z awaryjną naprawą torowiska, 

wyłączony jest ruch tramwajowy na odcinku od Korony do ul. Limanowskiego. Z 

tego powodu zmienione są kursy linii tramwajowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273626,1912,komunikat,niedziela_z_krakowska_linia_muzealna.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273643,26,komunikat,100_lat_od_pierwszego_wyjazdu_autobusu_na_linie_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273623,1912,komunikat,trwa_budowa_ukladu_drogowego_w_rejonie_centralnej_i_woznicow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273533,26,komunikat,naprawa_torowiska_na_limanowskiego.html

